[image: image1.jpg]£l

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

БОГОТОЛЬСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

г. БОГОТОЛ

РЕШЕНИЕ
27.05.2022

№ 15-159
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ БОГОТОЛЬСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ОТ 16.12.2021 № 12-108 «О РАЙОННОМ БЮДЖЕТЕ НА 2022 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 - 2024 ГОДОВ»
В соответствии со статьями 21, 25 Устава Боготольского района Красноярского края, рассмотрев предложения администрации Боготольского района, Боготольский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Боготольского районного Совета депутатов от 16.12.2021 № 12-108 «О районном бюджете на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов» следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2022 год:

прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета в сумме 680885,9 тыс. рублей;

общий объем расходов районного бюджета в сумме 694826,3 тыс. рублей;

дефицит районного бюджета в размере 13940,4 тыс. рублей;

источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета в сумме 13940,4 тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему Решению».
          1.2. В статье 11:

          В абзаце первом слова «в общей сумме на 2022 год – 89252,63тыс. рублей» заменить словами «в общей сумме на 2022 год – 98252,0 тыс. рублей»;
в абзаце четвертом слова «на 2022 год в общей сумме 22817,17 тыс. рублей» заменить словами «на 2022 год в общей сумме 23027,17 тыс. рублей»;

в абзаце восьмом слова «в общей сумме на 2022 год – 939,3 тыс. рублей» заменить словами «в общей сумме на 2022 год – 1858,0 тыс. рублей»;
- дополнить статью абзацами следующего содержания:
«- иные межбюджетные трансферты на обеспечение первичных мер пожарной безопасности за счет средств местного бюджета на 2022 год и плановый период 2023-2024 г.г. в общей сумме на 2022 год – 1190,0 тыс. рублей согласно приложению 17 к настоящему Решению»;

«- иные межбюджетные трансферты на организацию и проведение акарицидных обработок мест массового отдыха населения в сельсоветах Боготольского района на 2022 - 2024 годы в общей сумме на 2022 год – 131,71 тыс. рублей согласно приложению 18 к настоящему Решению»;
«- иные межбюджетные трансферты на осуществление расходов, направленных на реализацию мероприятий по поддержке местных инициатив территорий городских и сельских поселений на 2022-2024 года в общей сумме на 2022 год – 6549,0 тыс. рублей согласно приложению 19 к настоящему Решению».

1.3. В статье 12:

слова «в общей сумме в 2022 году – 237695,1 тыс. рублей» заменить словами «в общей сумме в 2022 году – 255717,7 тыс. рублей».
1.4. В статье 12:

слова «на 1 января 2023 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей» заменить словами «на 1 января 2023 года в сумме 7800,0 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей».

1.5.  Приложения 1, 2, 3, 4, 5, 7, 11, 13, 14 изложить в новой редакции согласно приложениям 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 к настоящему Решению.
1.6. Дополнить Решение от 16.12.2021 № 12-108 приложением 17, 18, 19 в соответствии с приложением 10, 11, 12 к настоящему Решению.
          2. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налоговой, экономической политике и финансовым вопросам (Председатель - Быстрицкая Г.В.).
  3. Опубликовать настоящее Решение в периодическом печатном издании «Официальный вестник Боготольского района» и разместить на официальном сайте Боготольского района в сети Интернет (www.bogotol-r.ru).
4. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

	Председатель Боготольского

районного Совета депутатов

_________________ В.О. Усков
	Исполняющий полномочия Главы Боготольского района

   _____________ Н.В. Бакуневич

PAGE